
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI LANDIONA 

Provincia di Novara 
 

 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINA N. 75 DEL 09/08/2024 

 

Copia Albo 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE INCARICO A SUPPORTO UFFICIO TECNICO 

COMUNALE PERIODO DAL 01/06 AL 31/12/2024. Affidatario Geom.Marasco Simone. 

CIG: B224B269F4.           

 
L’ANNO DUEMILAVENTIQUATTRO DEL MESE DI AGOSTO DEL GIORNO NOVE NEL 

PROPRIO UFFICIO, 

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

 PREMESSO che con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 in data 19.11.2021, con 

la quale  a seguito della scadenza di detto incarico ai fini di garantire la prosecuzione dei servizi 

dell’Ufficio Tecnico Comunale, si è ritenuto di provvedere al rinnovo della pubblicazione all’albo 

pretorio on line e sul sito del Comune di un avviso di selezione pubblica per l’ulteriore periodo dal 

01.01.2022 al 31.12.2023, per un incarico di collaborazione occasionale riferito a detto Ufficio 

Tecnico Comunale, stante l’impossibilità di addivenire ad una assunzione di personale per carenza 

di capacità assunzionale già dichiarata con deliberazione della Giunta Comunale n. 41/2018 su 

citata; 

 

 CONSIDERATA la necessità di dare continuità al servizio per l'annualità 2024 nelle more 

del perfezionamento delle procedure tramite affidamento del servizio ai sensi del D.lgs. 36/2023; 

 

 RITENUTA: 

- la possibilità pertanto di detta collaborazione, nel rispetto dei limiti di spesa di cui all’art. 9, 

comma 2-bis e comma 28 del D.L. n. 78/2010 convertito nella legge 30.07.2010 n. 122 e combinato 

art. 16 del D.L. n. 98/2011 convertito nella legge 15.07.2011 n. 111 e s.m.i., pur risultando questo 

Comune soggetto al patto di stabilità; 

- la riconferma di detta possibilità unitamente alla previsione di cui all’art. 21-bis del D.L. n. 

50/2017, che ha previsto al comma 1 che non si applicano le limitazioni e i vincoli di cui all’articolo 

6 comma 7 del D.L. n. 78/2018 agli enti che hanno approvato il bilancio preventivo dell’esercizio di 

riferimento entro il 31 dicembre dell’anno precedente e che hanno rispettato nell’anno precedente il 

saldo tra entrate finali e spese finali di cui all’articolo 9 della legge 24 dicembre 2012 n. 243; 

- di potere addivenire al rinnovo dell’incarico di collaborazione di che trattasi nel rispetto del 

disposto di cui all’art. 7, comma 1 lett. a) del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i, non trattandosi di prestazione 

esclusivamente personale, avendo poi l’eventuale interessato ampia disponibilità organizzativa sulla 

base delle sole direttive proposte da questo Comune quali risultano dall’unito schema di contratto di 

collaborazione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

- di fissare in ordine a detta collaborazione, le attività della figura di Tecnico Comunale riferita alle 

sole competenze istruttorie di Responsabile di Procedimento dell’Area tecnica-manutentiva di 

questo Comune;  

 

 VISTA la deliberazione di C.C. n. 33 del 12.12.2023 con la quale veniva approvato il 

bilancio di previsione 2024/2026 e la relativa nota di aggiornamento al DUPS; 

 

 RITENUTA la necessità di provvedere in merito a detto incarico di collaborazione, per 

l'anno solare 2024, periodo dal 01.06.2024 al 31.12.2024 con possibilità di proroga, del costo orario 

di € 35,00 ora oltre C.P.A.G. del 5% e iva di legge, nonché di dare mandato al Responsabile del 

servizio finanziario dell'impegno della spesa prevista in quanto si attesta il sorgere dell'obbligazione 

giuridica perfezionata, unitamente alla sottoscrizione della presente in segno di sua accettazione e 

presa visione; 

 

 RICHIAMATA la trattativa diretta svolta su portale MEPA n. 4468354, conclusa con 

stipula in data 28/06/2024  per un importo di € 11.300,00  comprensivo di C.P.A.G. del 5% marche 

e bolli di legge; 

 

 RITENUTO per le ragioni sopra esposte dare ulteriore seguito al servizio di che trattasi. 

 

 VISTI gli art. 107, 183 e 192 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 

approvato con D. Lgs.18.8.2000, n. 267,  il D.lgs 36/2023; 

 

 VISTO il Decreto n. 02 del 01/09/2022, con il quale il Sindaco, ai sensi dell'art. 107 del D. 

Lgs 267/2000, ha nominato il sottoscritto quale Responsabile del Servizio; 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE, per i motivi espressi in narrativa, l'assunzione dell'impegno di spesa derivante 

di € 11.300,00 comprensivo di C.P.A.G. del 5% e Iva di Legge, conferimento dell'incarico 

temporaneo al Geom. Simone MARASCO residente a Casalbeltrame in Via Modigliani, n.14, C.F. 

MRSSMN79D05F952W - P.I. 02313970036, in quanto si attesta il sorgere dell'obbligazione 

giuridica perfezionata; 

 

Di IMPUTARE l'impegno di spesa derivante nella spesa annua di € 11.300,00= al macroaggr. n. 

01.06.1 Cap. 580/1086/1 del bilancio esercizio 2024/2026, già approvato e reso esecutivo;  

 

DI ATTESTARE che la posizione CIG assegnata al seguente procedimento è: B23A628618 in 

esecuzione all' art.23-ter del D.L n.90/2014 convertito in legge n. 114/2014 e s.m.i. risultando la 

popolazione di questo Comune non superiore ai 1.000 abitante l'importo di servizio inferiore ai € 

40.000; 

 

DI IMPEGNARE e LIQUIDARE, ai sensi dell'articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 

esigibili. 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Puoti Dott. Francesco 

 

                                                                                    
 


